
2021.gada janvāris

Gulbenes Novada

Nr. 1 (142) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*2020.gadā Gulbenes novadā 
reģistrēti 152 jaundzimušie
* Aicina izmantot  
līdzfinansējuma iespējas  
daudzdzīvokļu māju teritorijas 
labiekārtošanai
* Par savu jauno pastkaršu  
kolekciju “Mežsss” stāsta 
sociālā uzņēmuma “Typical 
Latvian” vadītāja

Gada nogalē pasniedz INESĪTES balvu
Edīte Siļķēna, 
viena no INESĪTES balvas 
iniciatorēm

Šoreiz balvas - prēmijas  sa-
ņēmēja ir  Sarmīte Supe, kuru 
Jaungulbenes pagastā, Gulbe-
nes novadā un Vidzemē zina kā 
enerģisku, vitālu, dzirkstošu 
kultūras cilvēku. Viņa vada kul-
tūras dzīvi pagastā, divus novada 
amatierteātrus, folkloras kopu, 
pati dzied etno_folkgrupā Da-
dzes un sieviešu korī, ir pārstei-
dzošu pasākumu organizētāja un 
pozitīvismu izstarojoša personī-
ba, kuras idejas un darbi aizrauj! 
Nevienā amata aprakstā nevar 
ierakstīt cilvēcisko enerģētiku, 
dzīves pilnasinīgumu, kas tik ļoti 
nepieciešams arī šajā laikā. 

INESĪTES balva tika pa-
sniegta simboliskā vietā – Jaun-
gulbenes pagasta Rijas kalnā, 
vietā, kura, pateicoties Sarmītei 
Supei, kļūst par sakārtotu, ie-
dvesmojošu kultūras vidi. 

S. Supe saņēma  INESĪTES 
lielo, ceļojošo balvu, kura pēc 
gada jānodod nākamajam  balvas 
saņēmējam,  mazo balvu (finan-
sē Gulbenes novada pašvaldības 
Kultūras pārvalde) ar saņēmējas 

vārdu, kas paliek mūžīgā godinā-
jumā un beznosacījuma naudas 
prēmiju no Ineses Stalidzānes 
draugiem, kolēģiem un domu-
biedriem un kultūras atbalstītā-
jiem.

2020. gadā I.Stalidzāne būtu 
svinējusi savu 60-to dzimšanas 
dienu, un šķiet, ka daļiņa  viņas 
enerģijas turpina izplatīties caur 
Inesītes balvas saņēmējām. 

Lai vairojas gaismots prieks 
un sabiedrības kultūrizglītošana 
caur latvisko tradīciju spēcīgo 
enerģētiku dziesmā, teātrī un pa-
sākumos! 

Paldies visiem INESĪTES 
prēmijas atbalstītājiem! Dots de-
vējam atdodas!

UZZIŅAI
Notver gaismu! 
Un tici tai,
Tici visam labajam!
Apstājies, ieklausies -
Pasmaidi un iededzies!
Dod gaismu tālāk! 

INESĪTES balvu-prēmiju pie-
šķir reizi gadā, godinot kultūras 
darbinieces Ineses Stalidzānes 
piemiņu par nesavtīgu kultūras 
devumu sabiedrībai, par iedves-
mošanu, pozitīvismu un radošu-
mu.

Svarīga informācija par 
norēķinu iespējām

Lai nodrošinātu Gulbenes 
novada iedzīvotājiem plašākas 
norēķinu iespējas, Gulbenes no-
vada pašvaldības izrakstītos rēķi-
nus, tajā skaitā maksājuma pazi-
ņojumus par nekustamā īpašuma 
nodokli, var apmaksāt veikalu 

tīkla „Maxima“ veikalu kasēs. 
Apmaksu var veikt “Maxima” 
veikalu kasēs, uzrādot rēķinu vai 
maksājuma paziņojumu ar svītr-
kodu. Norēķinus iespējams veikt 
ar bankas karti vai skaidrā naudā.

Domes un komiteju 
sēdes 2021.gada janvārī

20.janvārī pulksten 09.00 
Tautsaimniecības komitejas 
sēde, pulksten 11.00 Sociālo un 
veselības jautājumu komitejas 
sēde (Visi jautājumi skatāmi ko-
mitejas slēgtajā daļā, tāpēc ko-
miteja netiks translēta tiešraidē.)
pulksten 13.00  Izglītības, kultū-
ras un sporta komitejas sēde, 

21.janvārī pulksten 09.00 Fi-
nanšu komitejas sēde

28.janvārī pulksten 09.00 
Gulbenes novada domes sēde. 
Ikviens interesents var sekot līdzi 
tās norisei tiešraidē Gulbenes no-
vada pašvaldības Youtube.com 
kanālā.



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, janvāris

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

2020. gada decembrī reģis-
trēti 11 jaundzimušie, sastādīti 
36 miršanas reģistri, kā arī 4 
laulības reģistri. 

Dzimšanas apliecības saņē-
muši 6 zēni un 5 meitenes. Pui-
sīšiem vecāki devuši vārdus: 
Teodors, Māris, Krists, Valters, 
Alekss Markuss, Matīss. Meite-
nītēm dāvināti vārdi: Lori Naira, 
Paula, Viktorija Anna, Evelīna, 
Māra.

Viena jaundzimušā vecāki 
sastāv laulībā, deviņiem bērniem 
atzīta paternitāte, viena mazuļa 
dzimšanas apliecībā ierakstītas 
ziņas tikai par māti. Trīs bērni 
māmiņām ir pirmie, 4 – otrie, 2 
– trešie, 1 – ceturtais, 1 – septī-
tais. Gulbenē deklarēti četri jaun-
dzimušie, Beļavas un Lizuma 
pagastā – katrā divi, bet pa vie-

nam jaundzimušajam deklarēti 
Lejasciema, Litenes un Stradu 
pagastā.

No decembrī reģistrētajiem 
36 aizsaulē aizgājušajiem iedzī-
votājiem 16 ir vīrieši vecumā no 
50 līdz 90 gadiem un 20 sievietes 
vecumā no 56 līdz 96 gadiem. 
Diemžēl sešu mirušo personu 
diagnozēs blakus citām slimī-
bām bija lasāma arī infekcija Co-
vid-19.

 Reģistrēti miruši 12 Gulbe-
nes pilsētas iedzīvotāji, 7 Lejas-
ciema  pagasta, 3 Litenes pagas-
ta, pa diviem no Jaungulbenes, 
Rankas, Tirzas pagasta, pa  vie-
nam no Beļavas, Daukstes, Dru-
vienas un Stāmerienas pagasta. 
Četru personu dzīvesvietas bija 
deklarētas citā pašvaldībā.

Visas četras decembra lau-
lības reģistrētas Dzimtsarakstu 
nodaļā lietišķi kā juridisks fakts  
atbilstoši valdības noteikumiem 
ārkārtas situācijas laikā.

Civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas statistika 
Gulbenes novadā 2020. gadā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja
Aija Korule, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas vietniece

2020. gadā Gulbenes nova-
da dzimtsarakstu nodaļā veikti 
524 civilstāvokļa aktu reģistru 
ieraksti. Tas ir par 32 reģistru ie-
rakstiem vairāk nekā 2019.gadā. 
Reģistrēti 152 jaundzimušie, 75 
laulības un 297 mirušas perso-
nas.

Dzimšana
2020. gadā Gulbenes novada 

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 
152 jaundzimušie. 69 jaundzi-
mušie ir zēni, 83 – meitenes. Sa-
līdzinājumā ar iepriekšējo gadu 
jaundzimušo skaits Gulbenes no-
vadā samazinājies par 12.  Vis-
vairāk mazuļu reģistrēts martā 
(16), maijā (16), septembrī(15).  
Vismazāk oktobrī (8), janvārī, 
novembrī, decembrī (katrā 11).

Laulība
2020. gadā Gulbenes novada 

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 
75 laulības, kas ir par 5 laulībām 
vairāk nekā iepriekšējā gadā. 
Dzimtsarakstu nodaļas telpās 
noslēgtas 50 laulības, t.sk. 19 
svinīgi zālē, 31 – darba kabine-
tā. Ārpus dzimtsarakstu nodaļas 
reģistrēta 20 laulības. 10 laulības 
reģistrētas Stāmerienas pilī vai 
pils pagalmā, 1 – Staru kultūras 
namā, 9 ārā brīvā dabā, t.sk. 3 
dzimto māju pagalmos. Uz baz-
nīcu paziņojumu pamata sastādīti 
5 laulību reģistri: 4 laulības no-
tikušas Velēnas ev.lu. baznīcā, 1 
Gulbenes Romas katoļu baznīcā.

Miršana
2020. gadā Gulbenes novadā 

reģistrēti 297 miršanas gadījumi. 
Tas ir par 39 vairāk nekā 2019.
gadā. Miruši 138 vīrieši un 159 
sievietes. Aizsaulē aizgājušo 
vīriešu vidējais vecums – 68,3 
gads, sieviešu – 80,5 gadi. 2019.
gadā aizsaulē aizgājušas izteikti 
garu mūžu nodzīvojušas sievie-
tes - 97 sievietes pārsniegušas 
80 gadu vecumu, t. sk. viena 100 
gadu vecumu.

Miršana 
 Vecums Vīriešiem Sievietēm 

 2018.g. 2019.g 2020.g. 2018.g. 2019.g. 2020.g. 

Līdz 20 g 1  
(7 mēn. 
vecs) 

1 
(4 gadi 
vecs) 

2 1 
(7mēn. 
veca) 

- 1 

21 – 30 g 2 1 1 - 1 1 
31 – 40 g 3 - 3 1 - - 
41 – 50 g 12 7 10 2 2 1 
51 – 60 g 25 22 19 13 5 11 
61 – 70 g 31 40 35 25 14 11 
71 – 80 g 48 37 35 27 34 37 
81 – 90 g 24 22 29 62 44 65 
91 -101 g 2 1 4 24 27 32 

Kopā 148 131 138 155 127 159 

 

Gulbenes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto civilstāvokļa aktu reģistrāciju skaits pēc iedzīvotāju 
deklarētajām dzīvesvietām 2018. – 2020.gadā 

 
Admin. 

iedalījums 

Deklarētie 
jaundzimušie 

Deklarētie  
mirušie 

Deklarētie 
laulātie 

2018. 2019. 2020. 2018. 2019. 2020. 2018. 2019. 2020. 

Gulbene 50 67 47 106 83 107 59 39 37 
Beļava 8 7 11 18 14 16 15 8 8 
Daukste 6 11 10 21 15 12 6 7 2 
Druviena 6 5 3 6 2 8 4 2 3 
Galgauska 3 1 4 10 12 11 2 6 2 
Jaungulbene 5 4 4 19 13 13 13 6 3 
Lejasciems 14 7 12 21 20 24 14 6 6 
Litene 7 5 3 16 (3 

pansion.) 
9 (4 

pansion.) 
21 (7 

pansion.) 
3 4 2 

Lizums 7 10 10 17 17 11 10 - 10 
Līgo 8 4 1 1 5 4 2 3 - 
Ranka 7 8 5 16 20 16 8 1 4 
Stāmeriena 9 7  8 8 11 14 7 2 2 
Stradi 12 19 20 19 19 17 12 14 6 
Tirza 13 9 6 13 9 9 12 1 6 
Citās pašvaldībās 3 - 8 12 9 14 53 41 59 
KOPĀ 158 164 152 303 258 297 220  

(110 
laul.) 
 

140 
(70 
laul.) 

150 
(75 
laul.) 

 

Gulbenes novads 2011.-2020. 
Gads, 
Reģ.veids 

2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 

Dzimšana 178 191 185 188 192 175 196 158 164 152 
Laulība 86 101 93 91 115 85 77 110 70 75 
Miršana 345 351 340 279 301 319 303 303 258 297 

 
  
  

 

 

 

Miršana 
 Vecums Vīriešiem Sievietēm 

 2018.g. 2019.g 2020.g. 2018.g. 2019.g. 2020.g. 

Līdz 20 g 1  
(7 mēn. 
vecs) 

1 
(4 gadi 
vecs) 

2 1 
(7mēn. 
veca) 

- 1 

21 – 30 g 2 1 1 - 1 1 
31 – 40 g 3 - 3 1 - - 
41 – 50 g 12 7 10 2 2 1 
51 – 60 g 25 22 19 13 5 11 
61 – 70 g 31 40 35 25 14 11 
71 – 80 g 48 37 35 27 34 37 
81 – 90 g 24 22 29 62 44 65 
91 -101 g 2 1 4 24 27 32 

Kopā 148 131 138 155 127 159 

 

Gulbenes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto civilstāvokļa aktu reģistrāciju skaits pēc iedzīvotāju 
deklarētajām dzīvesvietām 2018. – 2020.gadā 

 
Admin. 

iedalījums 

Deklarētie 
jaundzimušie 

Deklarētie  
mirušie 

Deklarētie 
laulātie 

2018. 2019. 2020. 2018. 2019. 2020. 2018. 2019. 2020. 

Gulbene 50 67 47 106 83 107 59 39 37 
Beļava 8 7 11 18 14 16 15 8 8 
Daukste 6 11 10 21 15 12 6 7 2 
Druviena 6 5 3 6 2 8 4 2 3 
Galgauska 3 1 4 10 12 11 2 6 2 
Jaungulbene 5 4 4 19 13 13 13 6 3 
Lejasciems 14 7 12 21 20 24 14 6 6 
Litene 7 5 3 16 (3 

pansion.) 
9 (4 

pansion.) 
21 (7 

pansion.) 
3 4 2 

Lizums 7 10 10 17 17 11 10 - 10 
Līgo 8 4 1 1 5 4 2 3 - 
Ranka 7 8 5 16 20 16 8 1 4 
Stāmeriena 9 7  8 8 11 14 7 2 2 
Stradi 12 19 20 19 19 17 12 14 6 
Tirza 13 9 6 13 9 9 12 1 6 
Citās pašvaldībās 3 - 8 12 9 14 53 41 59 
KOPĀ 158 164 152 303 258 297 220  

(110 
laul.) 
 

140 
(70 
laul.) 

150 
(75 
laul.) 

 

Gulbenes novads 2011.-2020. 
Gads, 
Reģ.veids 

2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 

Dzimšana 178 191 185 188 192 175 196 158 164 152 
Laulība 86 101 93 91 115 85 77 110 70 75 
Miršana 345 351 340 279 301 319 303 303 258 297 

 
  
  

 

 

 

Miršana 
 Vecums Vīriešiem Sievietēm 

 2018.g. 2019.g 2020.g. 2018.g. 2019.g. 2020.g. 

Līdz 20 g 1  
(7 mēn. 
vecs) 

1 
(4 gadi 
vecs) 

2 1 
(7mēn. 
veca) 

- 1 

21 – 30 g 2 1 1 - 1 1 
31 – 40 g 3 - 3 1 - - 
41 – 50 g 12 7 10 2 2 1 
51 – 60 g 25 22 19 13 5 11 
61 – 70 g 31 40 35 25 14 11 
71 – 80 g 48 37 35 27 34 37 
81 – 90 g 24 22 29 62 44 65 
91 -101 g 2 1 4 24 27 32 

Kopā 148 131 138 155 127 159 

 

Gulbenes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto civilstāvokļa aktu reģistrāciju skaits pēc iedzīvotāju 
deklarētajām dzīvesvietām 2018. – 2020.gadā 

 
Admin. 

iedalījums 

Deklarētie 
jaundzimušie 

Deklarētie  
mirušie 

Deklarētie 
laulātie 

2018. 2019. 2020. 2018. 2019. 2020. 2018. 2019. 2020. 

Gulbene 50 67 47 106 83 107 59 39 37 
Beļava 8 7 11 18 14 16 15 8 8 
Daukste 6 11 10 21 15 12 6 7 2 
Druviena 6 5 3 6 2 8 4 2 3 
Galgauska 3 1 4 10 12 11 2 6 2 
Jaungulbene 5 4 4 19 13 13 13 6 3 
Lejasciems 14 7 12 21 20 24 14 6 6 
Litene 7 5 3 16 (3 

pansion.) 
9 (4 

pansion.) 
21 (7 

pansion.) 
3 4 2 

Lizums 7 10 10 17 17 11 10 - 10 
Līgo 8 4 1 1 5 4 2 3 - 
Ranka 7 8 5 16 20 16 8 1 4 
Stāmeriena 9 7  8 8 11 14 7 2 2 
Stradi 12 19 20 19 19 17 12 14 6 
Tirza 13 9 6 13 9 9 12 1 6 
Citās pašvaldībās 3 - 8 12 9 14 53 41 59 
KOPĀ 158 164 152 303 258 297 220  

(110 
laul.) 
 

140 
(70 
laul.) 

150 
(75 
laul.) 

 

Gulbenes novads 2011.-2020. 
Gads, 
Reģ.veids 

2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 

Dzimšana 178 191 185 188 192 175 196 158 164 152 
Laulība 86 101 93 91 115 85 77 110 70 75 
Miršana 345 351 340 279 301 319 303 303 258 297 

 
  
  

 

 

 

Pašvaldības policijā no 
2020.gada 30.novembra līdz 
2021.gada 4.janvārim uzsākti 
16 administratīvā pārkāpuma 
procesi, no tiem viens par dzīv-
nieku labturības prasību neievē-
rošanu,  viens par nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanā, 
savukārt trīs  – par alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu lietošanu publiskā vietā, 
vai par atrašanos publiskā vietā 
tādā reibuma stāvoklī, kas traucē 

sabiedrisko kārtību, vai drošību. 
Tāpat Pašvaldības policijā 11 
administratīvā pārkāpuma pro-
cesi tika uzsākti par ārkārtējās 
situācijas vai izņēmuma stāvokļa 
laikā noteikto ierobežojumu vai 
aizliegumu pārkāpšanu. 

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 18, savukārt 
atskurbtuvē – 12 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 

kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. 

Vēl tika sastādīts 1 lēmums 
par soda piemērošanu par apstā-
šanās vai stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumu (bez vadītāja klātbūt-
nes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 125 izsaukumus.

Pašvaldības policija atgādina, 
ka ārkārtējā situācija valstī turpi-
nās, tāpēc aicina iedzīvotājus būt 
atbildīgiem un rūpēties par savu 
un apkārtējo cilvēku drošību – 
nepulcēties, lietot sejas un mutes 
aizsegus, kā arī bez vajadzības 
neapmeklēt publiskas vietas!

Par paziņojuma “Par izmaiņām apsaimniekošanas 
izpildes maksas likmē” atsaukšanu
SIA “Gulbenes nami”

SIA “Gulbenes nami” 
(turpmāk – Sabiedrība) 2020. 
gada 27. novembrī informēja 
dzīvokļu īpašniekus ar paziņo-
jumu Nr.GN/2020/1.3/546 Par 
izmaiņām apsaimniekošanas 
izpildes maksas likmē: “.. ko-
pējā ikmēneša apsaimniekošanas 
maksa 0,12 EUR (iepriekš 0,10 
EUR) par vienu dzīvokļa kvad-
rātmetru mēnesī tiek izmantoti 
apsaimniekotāja tiešo izdevumu 

segšanai, kas sevī ietver finanšu 
uzskaiti, juridiskos un lietvedī-
bas pakalpojumus. Avārijas die-
nesta uzturēšanas maksa netiek 
mainīta un ir 0,04 EUR par vienu 
dzīvokļa kvadrātmetru mēnesī.”

Pašlaik Sabiedrībai ir aktuā-
li noslēgt SIA “Gulbenes nami” 
un Sabiedrības ar ierobežotu at-
bildību “ALBA” reorganizācijas 
procesu. Pēc reorganizācijas pro-
cesa pabeigšanas ir nepieciešams 
pārstrukturēt Sabiedrības pārval-

dīšanas sistēmu kopumā un ie-
viest vienotu ūdenssaimniecības 
pakalpojuma sniegšanas procesu 
visā Gulbenes novada teritorijā.

Ņemot vērā situāciju valstī 
saistībā ar Covid-19 infekcijas 
izplatību un tās finansiālo ietek-
mi uz iedzīvotājiem, Sabiedrī-
ba informē, ka no 2021. gada 1. 
janvāra pārvaldīšanas izdevumu 
aprēķins netiks mainīts un minē-
tais paziņojums tiek atsaukts uz 
nenoteiktu laiku.

Gulbenes novada domes 2020.gada 26.novembra saistošie noteikumi Nr.29 
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2016.gada 26.maija saistošajos  
noteikumos Nr.11 “Kārtība, kādā Gulbenes novada pašvaldība sedz  
pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei””

Izdoti saskaņā ar Izglītības 
likuma 17. panta 2.4 daļu

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2016.gada 26.maija saisto-
šajos noteikumos Nr.11 “Kārtība, 
kādā Gulbenes novada pašvaldī-
ba sniedz pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksas privātai 
izglītības iestādei” šādus grozī-
jumus:

1. Izteikt 2.punkta pirmo tei-
kumu šādā redakcijā:

“2. Pašvaldības atbalsta ap-

mērs 2020. gadā pirmsskolas 
izglītojamajam no pusotra gada 
līdz četru gadu vecumam ir 
270,81 euro mēnesī un pirmssko-
las izglītojamajam, kurš apgūst 
obligāto sagatavošanu pamatiz-
glītības programmas ieguvei, ir 
169,14 euro mēnesī.”

2. Izteikt 3.3.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“3.3. izglītojamais ir reģis-
trēts uzņemšanai kādā no Paš-
valdības izglītības iestādēm 

pirmsskolas izglītības program-
mā Pašvaldībā noteiktajā kārtī-
bā atbilstoši Pašvaldības 2018. 
gada 29. novembra noteikumiem 
Nr.14 “Par pirmsskolas vecuma 
bērnu reģistrācijas, uzņemšanas 
un atskaitīšanas kārtību Gulbe-
nes novada pirmsskolas izglītības 
iestādēs un vispārējās izglītības 
iestāžu pirmsskolas grupās”;”

3. Izteikt pielikumu šādā 
redakcijā:

“Pielikums Gulbenes novada domes 26.05.2016. saistošajiem noteikumiem Nr. 11 “Kārtība, kādā 
Gulbenes novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības 
iestādei” 

Gulbenes novada pašvaldības atbalsta vidējo izmaksu aprēķins vienam izglītojamam 
mēnesī pašvaldības izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmās 

(pēc naudas plūsmas uzskaitītiem izdevumiem 2019. gadā) 

Ekonomiskās 
klasifikācijas 
kods 

Izdevumu pozīcija 

Kopā izdevumi Gulbenes 
novada pirmsskolas 
izglītības iestādēs 
pirmsskolas izglītības 
programmās, EUR  

1000 Atlīdzība 1815735 

1100 Atalgojumi, izņemot mērķdotācijas, prēmijas un naudas balvas (EKK 1148) un 
darba devēja piešķirtos labumus un maksājumus (EKK 1170)) 1411245 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti, 
kompensācijas (izņemot VSAOI no mērķdotācijas, prēmijām, naudas balvām 
(EKK 1148), darba dēvēja piešķirtajiem labumiem, maksājumiem (EKK 1170)) 

404490 

2100 
Mācību, darba, dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni (EKK 2100) 
(izņemot ārvalstu mācību, darba, dienesta komandējumus, darba braucienus 
(EKK 2120)) 

1775 

2000 Preces un pakalpojumi 388791 
2200 Pakalpojumu samaksa  276964 
2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem  7625 
2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 119332 

2230 Dažādi pakalpojumi (izņemot izdevumus par transporta pakalpojumiem (EKK 
2233)) 20698 

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu 
EKK 5250)) 120883 

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 7719 
2260 Īres un nomas maksa (izņemot transportlīdzekļu nomas maksu (EKK 2262))  707 

2300 Krājumi, materiāli, erergoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus  
neuzskaita pamatkapitāla veidošanā 111827 

2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru  32268 

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli (izņemot degvielas izdevumus (EKK 
2322))  31675 

2340 Zāles, ķimikālijas, labaratorijas preces, medicīniskās ierīces, laboratorijas 
dzīvnieki un to uzturēšana  529 

2350 Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces  31664 

2360 
Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā (amatā) esošo personu 
uzturēšana (izņemot ēdināšanas izdevumus (EKK 2363)) pirmsskolas izglītības 
iestādēs 

2695 

2370 Mācību līdzekļi un materiāli (izņemot IZM mērķdotāciju) 12996 
2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem  407 
5233 Bibliotēku krājumi (izņemot IZM mērķdotāciju) 0 
  Pirmsskolas izglītības iestāžu kopējo pamatlīdzekļu nolietojums, EUR 116394 
  Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izmaksas, EUR  2206708 

  
2019.gada valsts budžeta mērķdotācija pedagogu atalgojumam un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām un valsts budžeta mērķdotācija mācību 
līdzekļu iegādei  

380672 

  Kopējie pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi, EUR 2703774 

  Izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības iestādēs no pusotra gada līdz četru gadu 
vecumam 520 

  Izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības iestādēs obligātās sagatavošanas 
pamatizglītības programmas ieguvei 312 

Gulbenes pašvaldības vidējās izmaksas vienam izglītojamam pirmsskolas izglītības 
iestādēs pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai bērniem no pusotra gada līdz 

četru gadu vecumam, EUR 

270,81 

Gulbenes pašvaldības vidējās izmaksas vienam izglītojamam pirmsskolas izglītības 
iestādēs īstenojot bērnu obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei, EUR 

169,14 

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs N.Audzišs 
Pieņemts: 26.11.2020., oficiālās publikācijas Nr. 2020/238.12:, “Latvijas Vēstnesis”  
 



Ziņas, janvāris 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- “Šķieneri 7” – 12, Šķiene-
ri, Stradu pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5090 
900 0344, kas sastāv no trīsista-
bu dzīvokļa, 59,1 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5090 002 0034 004 012), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 597/12360 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5090 002 
0034 004). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 3200 EUR, no-
drošinājums ir 320 EUR, izsoles 
solis noteikts 160 EUR. Izsole 
notiks 2021.gada 11.februārī 
plkst.10.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- Litenes pagastā ar nosauku-
mu “Aurovas lauks”, kadastra nu-
murs 5068 003 0067, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5068 003 0065, 
5,52 ha platībā, un uz tās eso-
šas mežaudzes 2,51 ha platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 15000 EUR, nodrošinājums ir 
1500 EUR, izsoles solis noteikts 
750 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 11.februārī plkst.12.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Tirzas pagastā ar nosau-
kumu “Mazkalniņi”, kadastra 
numurs 5094 005 0115, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5094 005 
0115, 1,7 ha platībā, un uz tās 
esošajām ēkām (būvēm): dzīvo-
jamās mājas ar kadastra apzīmē-
jumu 5094 005 0115 001, kūts ar 
kadastra apzīmējumu 5094 005 
0115 002, klēts ar kadastra apzī-
mējumu 5094 005 0115 003. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
3000 EUR, nodrošinājums ir 300 
EUR, izsoles solis noteikts 150 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.februārī plkst.13.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 

Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- “Lauksaimniecības Skola 
20A” – 13, Jaungulbene, Jaun-
gulbenes pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5060 
900 0156, kas sastāv no divista-
bu dzīvokļa, 46,5 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5060 004 0314 001 013), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 466/7947 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5060 004 
0314 001), 466/7947 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5060 004 0314). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 1680 EUR, 
nodrošinājums ir 168 EUR, iz-
soles solis noteikts 84 EUR. Iz-
sole notiks 2021.gada 11.febru-
ārī plkst.10.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- Viestura iela 29 – 4, Gul-
bene, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5001 900 2650, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 30,7 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5001 
009 0276 001 004), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 313/3378 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 009 0276 001), 
313/3378 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5001 009 0276 002), 
313/3378 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5001 009 0276 003), 
313/3378 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 009 0276). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
1250 EUR, nodrošinājums ir 125 
EUR, izsoles solis noteikts 62,5 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.februārī plkst.10.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-

kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

- Litenes pagastā ar nosau-
kumu “Litenes mežniecība”, 
kadastra numurs 5068 004 0377, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5068 004 
0377, 0,25 ha platībā, un uz tās 
esošas ēkas (būves) – adminis-
tratīvās ēkas, ar kadastra apzī-
mējumu 5068 004 0377 001. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
9000 EUR, nodrošinājums ir 900 
EUR, izsoles solis noteikts 450 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.februārī plkst.10.45 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Dzelzceļa iela 1E”, 
kadastra numurs 5001 003 0076, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 003 
0075, 0,2510 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
2800 EUR, nodrošinājums ir 280 
EUR, izsoles solis noteikts 140 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.februārī plkst.11.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Galgauskas pagastā ar 
nosaukumu “Indrāni”, ka-
dastra numurs 5056 006 0101, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5056 
006 0111, 2,22 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
2200 EUR, nodrošinājums ir 220 
EUR, izsoles solis noteikts 110 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.februārī plkst.11.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Tirzas pagastā ar no-

saukumu “Dainas”, kadastra 
numurs 5094 011 0095, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5094 
011 0095, 0,8790 ha platībā, un 
uz tās esošajām ēkām (būvēm): 
dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 5094 011 0095 011, 
kūts ar šķūni ar kadastra apzīmē-
jumu 5094 011 0095 003, šķūņa 
ar kadastra apzīmējumu 5094 
011 0095 004. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 1000 EUR, 
nodrošinājums ir 100 EUR, iz-
soles solis noteikts 50 EUR. Iz-
sole notiks 2021.gada 11.febru-
ārī plkst.11.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko sesto atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- “Pededze” – 11, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5090 900 0336, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 32,8 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5090 
009 0059 001 011), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 322/5113 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 009 0059 001), 
322/5113 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059 003), 
322/5113 domājamām daļām no 
kūts (būves kadastra apzīmējums 
5090 009 0059 004), 322/5113 
domājamām daļām no zemes 
(zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 200 
EUR, nodrošinājums ir 20 EUR, 
izsoles solis noteikts 10 EUR. Iz-
sole notiks 2021.gada 11.febru-
ārī plkst.11.45 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz vienam gadam.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2021.gada 9.februārim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmi izsolāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Kustamās mantas – automa-
šīnas FORD TRANSIT, izsole

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko piekto atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajai kustamai mantai 
– automašīnai FORD TRAN-
SIT (valsts reģistrācijas numurs 
GV 8101, 2007.gada izlaidums, 
VIN WF0DXXTTFD7J56612). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1700 EUR, nodrošinājums ir 
170 EUR, izsoles solis noteikts 
85 EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.februārī plkst.13.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2021.gada 9.februārim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāms izsolāmais īpašums.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Gulbenes novada domes 2020.gada 26.novembra saistošie noteikumi Nr.28 
“Grozījums Gulbenes novada domes 2015.gada 26.marta saistošajos  
noteikumos Nr.7 “Par materiālo palīdzību Gulbenes novadā””

Izdots pamatojoties uz liku-
ma “Par pašvaldībām” 15. pan-
ta pirmās daļas 7. punktu un 43. 
panta trešo daļu

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2015.gada 26.marta sais-
tošajos noteikumos Nr.7 “Par 
materiālo palīdzību Gulbenes no-
vadā” (Gulbenes Novada Ziņas, 
2015, 5.nr.) grozījumu un izteikt 
8. punktu šādā redakcijā:

“8. Materiālās palīdzības ap-
mērs:

8.1. 80 gadu jubilejā 100,00 
euro;

8.2. 85 gadu jubilejā 100,00 
euro;

8.3. 90 gadu jubilejā 100,00 
euro;

8.4. 95 gadu jubilejā 100,00 
euro;

8.5. 100 gadu jubilejā 100,00 

euro;
8.6. katrā nākamajā jubile-

jā pēc 100 gadu sasniegšanas 
100,00 euro, kā arī papildus 
100,00 euro par katru gadu.”

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Stājas spēkā: 29.12.2020., 
publicēts: “Latvijas Vēstnesis’, 
249, 28.12.2020.

Gulbenes novada domes 2020.gada 30.decembra saistošie noteikumi Nr.35 
“Grozījums Gulbenes novada domes 2015.gada 25.jūnija saistošajos  
noteikumos Nr.24 “Par vecāku līdzdalības maksu Gulbenes novada  
pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs””

Izdoti saskaņā ar Izglītības 
likuma 12.panta otro prim daļu 
un Covid-19 infekcijas izplatības 
pārvaldības likuma 24. pantu

1. Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2015.gada 25.jūnija sais-
tošajos noteikumos Nr.24 “Par 
vecāku līdzdalības maksu Gul-

benes novada pašvaldības dibi-
nātajās profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs” grozījumu un 
izteikt 20.1 punktu šādā redakci-
jā:

“20.1 No līdzdalības maksas 
tiek atbrīvoti visi izglītojamie 
par 2020.gada novembra un de-

cembra mēnesi, kā arī par 2021.
gada janvāra, februāra un marta 
mēnesi.”

2. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to iz-
sludināšanas.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Gulbenes novada domes 2020. gada  30. decembra 
saistošie noteikumi Nr. 33 
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2020. gada 
24. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par 
Gulbenes novada pašvaldības budžetu 2020. 
gadam””

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 21. panta 
pirmās daļas  2. punktu, 46. 
pantu un likuma „Par pašvaldī-
bu budžetiem” 16. un 17. pan-
tiem

1. APSTIPRINĀT Gulbenes 
novada pašvaldības pamatbudže-
tu 2020.gadam – ieņēmumos 30 
149 480 euro apmērā, izdevumos 
34 137 042 euro apmērā, finansē-
šanā 3 987 562 euro, saskaņā ar 
1.pielikumu.

2. APSTIPRINĀT Gulbenes 
novada pašvaldības pamatbu-
džeta 2020.gadam ieņēmumus, 
izdevumus un finansēšanu pa 
struktūrvienībām saskaņā ar 
2.pielikumu.

3. NOTEIKT, ka Gulbenes 
novada pašvaldības Ekonomi-
kas nodaļai un Grāmatvedības 
nodaļai ir tiesības finansēt pār-
valdes, iestādes un pasākumus 
proporcionāli Gulbenes novada 
pašvaldības budžeta ieņēmumu 
izpildei, nepārsniedzot budžeta 
izdevumos paredzētās summas.

4. NOTEIKT, ka budžeta 
izpildītāji ir atbildīgi par to, lai 
piešķirto līdzekļu ietvaros no-

drošinātu efektīvu, lietderīgu un 
racionālu pašvaldības budžeta 
līdzekļu izlietojumu un lai izde-
vumi pēc naudas plūsmas nepār-
sniedz attiecīgajam mērķim tāmē 
plānotos pašvaldības budžeta 
izdevumus atbilstoši ekonomis-
kajām un funkcionālajām kate-
gorijām.

5. NOTEIKT, ka Gulbenes 
novada pašvaldības Ekonomikas 
nodaļai budžeta ieņēmumu neiz-
pildes gadījumā jāveic budžeta 
grozījumi, samazinot izdevumu 
daļu.

6. NOTEIKT, ka Gulbenes 
novada pašvaldības Ekonomi-
kas nodaļai un Grāmatvedības 
nodaļai saskaņā ar noslēgtajiem 
kredītlīgumiem 2020.gadā jā-
nodrošina bankas un valsts kases 
kredītu un kredītu procentu sa-
maksa.

7. NOTEIKT, ka novada 
pārvalžu, iestāžu un pasākumu 
tāmēs jāparedz izdevumi, kas ne-
pieciešami, lai segtu iepriekšējo 
periodu parādus par saņemtajām 
precēm un pakalpojumiem.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs



NOVADĀ4 Ziņas, janvāris

www.gulbene.lv

Atskatoties uz paveikto Lāsma Lapkaša,  
Gulbenes 1. PII projekta ,, 
Stronger together 2” 
koordinatore

Noslēdzoties īpašajam 
2020. gadam, kurš vēsturē ieies 
kā absolūti citāds  visai cilvē-
cei, gribas nedaudz  atskatīties, 
izvērtēt padarīto un pateikties  
programmas Eiropas Solidari-
tātes korpuss projekta ,,Stron-
ger together 2 ” atbalsta ko-
mandai, kā arī mazliet domās 
ieskicēt turpmāko darba cēlie-
nu 2021. gadā.

Katra atsevišķa cilvēka un 
visu kopā veltītais laiks un darbs  
Eiropas brīvprātīgajos jauniešos 
atstāj nenoliedzamu  ieguldījumu 
viņu izaugsmē un pilnveidošanā, 
līdz ar to arī Eiropas sabiedrības 
veidošanā.  Maināmies  mēs kā 
uzņemošās organizācijas un sa-
darbības partneri, uzlabojot savu 
kapacitāti projektu īstenošanā. 
Gulbenes novada ļaudis gūst 
informāciju par šādu projektu 
neformālās mācīšanās iespējām. 
Audzēkņi pirmsskolās ir patiesi 
laimīgi par jaunajiem draugiem 

un viņu piedāvātajām aktivitā-
tēm. 

Darbinieki Gulbenes 1. 
pirmsskolas izglītības iestā-
dē,  Gulbenes 2.pirmsskolas 
izglītības iestādē “Rūķītis” un 
Gulbenes novada bibliotēkā ir 
brīvprātīgo jauniešu draugi, pa-
domdevēji un atbalstītāji viņu 
ideju īstenošanā.  Annette Czu-
baiko, Christoph Metzler un 
Alessia Neri   aktīvi un radoši  
darbojas ar bērniem un peda-
gogiem  pirmsskolās, tiešsaistē 
vada nodarbības un spēles sko-
lēniem, elektroniski sagatavo va-
lodu nodarbības  novada ļaudīm. 
Deju pedagoga Jāņa Matisona 
vadībā meitenes piedalās bērnu 
tautisko deju nodarbībās. Vissirs-
nīgākais ,,Paldies! ”Ivai Ventai 
par ieguldīto darbu un laiku, mā-
cot jauniešiem latviešu raito deju 
soli. Brīvprātīgie atzīst, ka šobrīd 
viņiem ļoti pietrūkst deju nodar-
bību ar TDK  “Ratiņš”. 

Pedagoga vadībā brīvprātīgie 
apgūst latviešu valodu. Nedaudz 
ir mainījušās darba formas, bet 
projektā izvirzītie mērķi paliek. 

Šajā laikā īpaši jūtama mentoru 
loma projektā, lai jaunieši  dar-
botos un justos emocionāli sta-
bili.

Sadarbības partneri Itālijā, 
Austrijā, Vācijā mums uzticas, 
jo ir pārliecināti, ka arī šajā sa-
režģītajā  laikā darīsim labāko, 
lai jaunieši justos labi un gūtu 
daudz jauna sev. Regulāra sav-
starpēja komunikācija nodrošina 
informatīvu materiālu pieeja-
mību partneriem visu projekta 
īstenošanas laiku. Tie tiek pub-
licēti partneru sociālajos tīklos 
Eiropas plašsaziņas līdzekļos 
visu projekta īstenošanas laiku. 
Katram projektam noslēdzoties, 
saņemam partneru izvērtējumu 
par darbu, kas ietver arī jauniešu 
viedokli.

 Nākamais gads ienesīs daudz 
jaunumu programmas Eiropas 
Solidaritātes Korpuss projektu 
iesniegšanā un realizēšanā, taču 
tā atkal būs iespēja un izaicinā-
jums darba komandai. 

Lai Jaunajā gadā visiem  ve-
selība, prieks, lai izdodas visā 
jaunajā saredzēt iespējas!

Krāsains prieks svētkos

Gaida Vīksniņa, 
Stāmerienas tautas nama 
vadītāja

Ziemassvētki pagājuši, 
gadu mija sagaidīta. Pagājušā 
gada nogalē svētki bija klusāki, 
tāds īsts pārdomu laiks un dāva-
nu laiks. Lai arī cilvēki nevarēja 
ciemoties viens pie otra, tika dā-
vātas gaismiņas, kas rotāja mā-
jas, logus, pie ēkām tuvumā eso-
šos kokus un daudzas uzstādītās 
eglītes. Cilvēku izdoma šogad 
bija fantastiska.

Pirmo gadu pie Stāmerie-
nas tautas nama skvērā iedegās 
Adventes vainaga sveces, ko uz-
meistaroja rokdarbu kopas “Sau-
lessvece” dalībnieces. Mazliet 
vēlāk gaismiņas iedegās eglītēs, 
ko izrotāja amatiermākslas ko-
lektīvu dalībnieki un vadītāji. 
Paldies  līnijdeju grupai “Ka-

mene”,  JDK “Poga”, rokdarbu 
kopai “Saulessvece”, amatier-
teātrim “Spēle” un senioru an-
samblim “Vakarvējš”. Paldies 
jāsaka arī “Putnukalna” dāmām, 
z/s “Pilssēta” un “Gundegu” mā-
jām. Šīs eglītes priecēja gan vie-
tējās kopienas iedzīvotājus, gan 
ciemiņus, gan garāmbraucējus. 

Turpināsim šo tradīciju arī 
nākamajos svētkos, jo iepriecinot 
citus, paši rodam dubultu prieku. 
Tā kā skvērā vēl ir daudz  vietas, 
aicinām 2021.gada nogalē pie-
vienoties arī pārējiem – gan ģi-
menēm, sētām, gan uzņēmējiem, 
izrotājot un izrādot savu eglīti. 

No sirds paldies saku es, Stā-
merienas tautas nama vadītāja 
Gaida Vīksniņa, un novēlu, lai 
prieks dzīvot  un ciemoties  Stā-
merienas pagastā,  un vienmēr 
prieks darboties visiem kopā! 

Aicina izmantot līdzfinansējuma 
iespējas

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Aizvadītā gada augustā 
stājās spēkā grozījumi Gulbe-
nes novada domes saistošajos 
noteikumos par  līdzfinansēju-
mu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai Gulbenes no-
vadā, kas tagad paredz lielāku 
maksimāli piešķiramo līdzfi-
nansējuma apjomu, proti,  no 
10 000 EUR uz 20 000 EUR. 
Tāpat no noteikumiem ir  izslēgts 
viens no līdzfinansējuma piešķir-
šanas kritērijiem, proti, nepare-
dzot, ka mājas kopējai platībai ir 
jābūt lielākai par 300 m2 un ka 
tajā nedzīvojamo telpu platība 
(izņemot neapkurināmās bēniņu 
un pagraba telpu platības) ne-

pārsniedz 25 % no mājas kopējās 
platības), kas paplašina preten-
dentu loku.  

“Šobrīd esam atbalstījuši pir-
mo projektu – tā ir daudzdzīvok-
ļu mājas Skolas ielā 1, Gulbenē 
iniciatīva stāvlaukuma iekārtoša-
nai. 

Atgādināšu, ka daudzdzī-
vokļu māju iedzīvotājiem gan 
pilsētā, gan pagastos ir iespēja 
labiekārtot savu māju teritoriju, 
piemēram, izveidot stāvlauku-
mus, rotaļu laukumus, atpūtas 
zonu. Visas abalstāmās darbības 
ir aprakstītas saistošajos noteiku-
mos. No kopējām izmaksām paš-
valdība sedz 50% no attiecinājām 
izmaksām.

Pieteikties var jebkura daudz-
dzīkoklu māja, kur vienam īpaš-
niekam nepieder vairāk nekā ¼ 
daļa.  Lai pieteiktos, jāsāk ar ēkas 
tehniskā apsekošanas atzinuma 

izstrādi, lai sertificēts speciālists 
detalizēti apseko ēku, vai nav 
kāda primārāka lieta, ar ko būtu 
jāsāk kopīpašuma sakārtošana. 
Tā mēs vēlamies motivēt iedzī-
votājus sakārtot savas dzīvoja-
mās platības, veicot ēkas vispā-
rēju novērtējumu, nevar sākt ar, 
piemēram, rotaļu laukumu iz-
veidi pagalmā, ja pašai mājai tek 
jumts vai bīstamas kāpnes, kur 
margas saplīsušas.  Tāpat ir jāat-
ceras, ka daudzdzīvokļu mājai ir 
jābūt līgumam ar apsaimniekotā-
ju. Aicinām iedzīvotājus izman-
tot šo līdzfinansējuma iespēju, 
lai savu apkārtējo dzīves telpu 
padarītu pievilcīgāku, ērtāku un 
patīkamāku. Ja ir jautājumi, var 
man zvanīt vai rakstīt – izanali-
zēsim katru iniciatīvu,” informē 
Jānis Barinskis, Gulbenes nova-
da pašvaldības Projektu un attīs-
tības nodaļas vadītājs.



JAUNIEŠI Ziņas, janvāris 5

www.gulbene.lv

Ar kartīti var pateikt, ka tev cilvēks nav vienaldzīgs
Gulbenes novada bibliotēka

SIA “Typical” cenšas darīt 
visu, lai būtu sociāli aktīvi un 
veicinātu emocionālo saikni 
starp cilvēkiem. Uzņēmuma 
īpašniece Elīna Bērziņa inter-
vijā stāsta par savu uzņēmēj-
darbības ceļu, par īpašajām 
pastkartēm un apsveikuma 
kartītēm, par savu jauno past-
karšu kolekciju “Mežsss” un 
savu dzīves ceļu. Ar Elīnu sa-
runājās Ieva (Gulbenes novada 
bibliotēka). 

Kas ir Elīna?
Esmu Elīna Bērziņa, sociālā 

uzņēmuma Typical Latvian vadī-
tāja. Esmu diezgan spītīgs, dum-
piniecisks cilvēks, kuram diem-
žēl ik pa laikam izlaužas Dona 
Kihota tieksmes, kad reizēm gri-
bas cīnīties ar tām dzirnavām, lai 
gan zinu, ka tas ir bezjēdzīgi. 

Ar ko nodarbojas Tavs so-
ciālais uzņēmums?

Līdz šim organizējām apmā-
cības cilvēkiem ar invaliditāti, 
kurās centāmies cilvēkiem palī-
dzēt ieraudzīt savus talantus, ar 
kuriem viņi šobrīd varētu mēģi-
nāt atrast veidu kā nopelnī. Bet 
COVID darīja labojumus. Šo-
brīd mēs atbalstam mākslinieku 
Mareku, kura gleznas pārtaisām 
pastkartītēs, viņš saņem 50% ie-
ņēmumu no katras pārdotās vie-

nības un es jūtu, ka šis variants 
ir daudz paliekošāks, nekā apmā-
cības, kurās no 10 cilvēkiem, ja 
paveicās, tikai 1 vai 2 pēc tam 
arī kaut ko darīja. Tādēļ nākot-
nē arī daļu ienākumu novirzīsim 
konkrētiem cilvēkiem radot viņu 
darbus. 

Tomēr cilvēkos, un es par 
to viņus nenosodu, ir tā cerība, 
vēlme un gaidas, ka kāds atnāks 
pie tavām durvīm, pieklauvēs un 
teiks: es tevi visu mūžu gaidīju, 
nāc, es tev tagad parādīšu, kas 
jādara un kopā darbosimies. Ir 
ļoti maz cilvēku, kuri būtu gatavi 
paši meklēt tos ceļus, kā kļūt par 
pilntiesīgu sabiedrības locekli ne 
tikai ikdienas dzīvē, bet arī finan-
siālajā jomā. 

Kāpēc Pastkartītes?
Es pastkartes sakumā redzē-

ju kā tādu veco laiku Twitteri, 
jo laukums, uz kuru Tu raksti, 
ir ierobežots. Mūsdienu cilvēks 

vienmēr attaisnojas ar savu mil-
zīgo skrējienu, es gan teiktu daļē-
ju slinkumu, tad pastkarte ir ērts 
veids, kā Tu tik un tā personīgi 
vari kādam pateikt, ka Tev viņš 
nav vienaldzīgs.

Kāpēc vairāk sss kolekci-
jā Mežsss un kāpēc mežs bez 
cilvēka? Vai cilvēks sabojātu 
mežu?

Kad cilvēks ienāk mežā, viņš 
drusku to mežu padara reālistis-
kāku, jo kamēr nav cilvēks, man 
liekas, ka mežā ir brīnumi, tur ir 
noslēpumi, tur ir varbūt tā tumšā 
puse, kas parasti ievilina cilvē-
ku. It kā man nebūtu iebildumu 
pret pastkartēm, kurās cilvēks ir 

mežā, tomēr skatoties no pārdo-
šanas iespējām, cilvēki ir attu-
rīgāki iegādāties pastkartes, uz 
kurām ir cits cilvēks. Man pašai 
mežā patīk, kad esmu ar savu 
ģimeni bez citiem cilvēkiem, jo 
tad tā nav burzēšanās kopā, tā ir 
saplūšana ar mežu pa īstam. Tu 
dzirdi tos trokšņus, Tu dzirdi lie-
tas, kuras varbūt pat nav, bet tā 
iztēle Tevi spilgtina, jo Tu atro-
dies svešā un savā ziņā savva-
ļiskā vidē. Un tāpēc  Mežs bez 
cilvēka, manuprāt, ir skaistāks. 
Mežā, kurā parasti uzturos, ir tā 
šalkoņa no priedēm un citiem 
kokiem un, manuprāt, mežam 
piestāv tas mežssss šalcošā ska-
ņa, kas rada šīs sajūtas, ka neesi 

tur viens. 
Ko Tu novēlētu sev un ci-

tiem?
Kaut kādās lietās man pie-

trūkst tās Elīnas, kura bija pirms 
5 gadiem, kas uzsāka biznesu, 
sāka darboties aktīvi sociālajā 
jomā, jo tā Elīna bija daudz tīrāka 
un mazāk apbružājusies. Un man 
gribētos novēlēt sev un līdz ar to 
arī jums visiem pārējiem rūpēties 
par savu iekšējo tīrību.  Reizēm 
nav nemaz tik slikti, ja Tu esi ne-
daudz naivs un lielākā ticībā par 
apkārtējo pasauli, jo, iespējams, 
ka tieši ticība rada brīnumus un 
palīdz mums ieraudzīt skaistās 
lietas. 

Roku rokā
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Aizvadītā gada nogalē tika 
uzsākta projekta “Roku rokā” 
realizācija ar mērķi izvērtēt 
esošo situāciju un izstrādāt sa-
sniedzamus un reāli izpildāmus 
sadarbības un rīcības modeļus 
darbam ar sociālā riska grupas 
jauniešiem Gulbenes novadā. 

Lai sekmētu mērķu sasnieg-
šanu, projekta laikā tiks īstenotas 
šādas aktivitātes:

•izveidota projekta darba 
grupa, kura strādās pie esošās 
situācijas analīzes un jaunu, uz 
starpinstitūciju sadarbību vērstu, 
rīcības modeļu izstrādi darbam ar 
sociālā riska grupas jauniešiem;

•organizētas apmācības par 
“Darbu ar sociālā riska grupas 
jauniešiem” un “Mentoringu no 
A līdz Z”;

•pieredzes brauciens uz Cēsu 
un Tukuma novada pašvaldībām;

•diskusija “Kafija ar politi-
ķiem” u.c.

Projektu īstenos Gulbenes 
novada jauniešu centrs “Bāze” 
sadarbībā ar Gulbenes novada 
Izglītības pārvaldi, Gulbenes no-
vada Sociālo dienestu, Vidzemes 
reģiona teritoriālās struktūrvie-

nības Valsts probācijas dienesta 
Gulbenes nodaļu, Gulbenes no-
vada Pašvaldības policiju, Vidze-
mes reģiona pārvaldes Gulbenes 
rajona policijas pārvaldi, Gulbe-
nes novada Kultūras un Sporta 
pārvaldēm un Gulbenes novada 
bibliotēku laika posmā no 2020. 
gada 15. decembra līdz 2021. 
gada 15. oktobrim, Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas 
2020.g adam 1. Valsts atbalsta 
nodrošināšana jaunatnes poli-
tikas attīstībai pašvaldībās 1.2. 
Starpnovadu un starpinstitūciju 
sadarbība jaunatnes politikas īs-
tenošanai vietēja līmenī ietvaros. 

Projektā plānotās aktivitātes 
būs gan slēgtas projekta dalībnie-
kiem, gan atvērtas jauniešiem ve-
cumposmā no 13 līdz 25 gadiem 
un citiem interesentiem, kuri ik-
dienā strādā ar jauniešiem, tādēļ 
aicinām sekot līdz informācijai 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze” sociālajiem medijiem un 
mājas lapā www.labisbabis.lv.

“Projekts “Roku rokā”, Nr. 
VP2020/1.2-15., tiek īstenots 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2020.gadam valsts bu-
džeta finansējuma ietvaros”.

Atskatāmies uz 2020.gadu Gulbenes 
novada jauniešu centros

Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Pārbaudījumi, izaicināju-
mi, problemātiskas situācijas, 
grūtības, sarežģīti uzdevumi, 
ierobežojumi, inovatīvu risi-
nājumu meklēšana – pirmajā 
mirklī domājot par šiem vār-
diem, rodas ne īpaši siltas sa-
jūtas. Šie visi vārdi nozīmē to, 
ka kaut kas ir jādara citādāk, ir 
jāmaina pieeja, attieksme un jā-
domā, daudz jādomā.

Jā, tas viss ir par 2020. gadu. 
Lai arī gada sākumā vēl nevarē-
jām iedomāties, ka gads būs kā 
“amerikāņu kalniņš” – te augšā, 
te lejā, te atkal augšā un jau atkal 
lejā. Taču godīgi sakot, tas bijis 
ne tikai ar kalnu virsotnēm un le-
jām, bet arī ļoti darbīgs.

Kopumā 2020. gada laikā 
Gulbenes novada jauniešu cen-
tros notikuši vairāk nekā 160 pa-
sākumi un aktivitātes, neskaitot 
ikdienas tikšanās, sarunas klā-
tienē vai video zvanus. Savukārt 
Gulbenes novada jauniešu dome 
ir bijuši ne tikai aktīvi pasākumu 
organizētāji, jo gada laikā noor-
ganizējuši 10 pašu aktivitātes un 
pasākumus, bet arī bijuši lieli 
palīgi, iesaistījušies gan jauniešu 
centru pasākumos, gan snieguši 
atbalstu citu pašvaldības iestāžu 
organizētajos pasākumos.

Aizvadītā gada laikā ir uz-
sākts realizēt vairākas jaunas 
idejas, piemēram, gada noga-
lē tika publicēti pirmie īsie vi-
deo raidījuma cikla “3 minūšu 
Q&A”, kas bija jau sen izlolota 
ideja. Cik daudz var noskaidrot 
par cilvēku 3 minūtēs; kādas ir 
cilvēka atbildes, ja viņš nezina 
jautājumus iepriekš; vai ir viegli 
izkāpt no komforta zonas? Šie ir 
tikai daži jautājumi, kas raksturo 
šo raidījumu. Jaunieši šī raidīju-
ma ietvaros dosies pie dažādiem 
cilvēkiem Gulbenes novadā, lai 
realizētu eksperimentu, par to, 
cik daudz var noskaidrot par cil-
vēku 3 minūtēs. Pirmie, kuri pie-
dalās šī raidījuma ietvaros veik-
tajā eksperimentā un atbild uz 
jautājumiem ir Gulbenes novada 
jauniešu centra “Bāze” darbinie-
ki. Kuras personības būs nāka-
mās? To laiks rādīs.

Atskatoties uz projektiem, 
kuri ir realizēti, ir mazliet skumji, 
ka dažus projektus dēļ situācijas 
pasaulē un valstī ir nācies pārcelt 
uz 2021. gadu, taču, skatoties uz 

skaitļiem, nemaz tik bēdīgi nav 
veicies. 2020. gadā esam realizē-
juši 6 projektus. Uzsākts realizēt 
vienu jaunu projektu, bet 2021. 
gadā ir liela cerība realizēt vēl 4 
apstiprinātos projektus. Tāpat arī 
runājot par projektiem, ne tikai 
paši rakstījām, bet arī izsludi-
nājām 2 projektu konkursus un 
koordinējām to īstenošanu. Viens 
no projektu konkursiem “Gulbe-
nes novada jauniešu iniciatīvu 
konkurss 2020”, kura ietvaros 
tika īstenoti 3 dažādi jauniešu 
iniciatīvas projekti. Savukārt 
otrā – atklātā projektu konkur-
sa “Priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas riska jauniešu iesaiste 
jaunatnes iniciatīvu projektos” 
(PuMPuRS) ietvaros biedrība 
“1st Place” realizēja projektu  
“Challenge”. 

Vēl viens liels solis uz priek-
šu tika veikts arī brīvprātīgā dar-
ba jautājumos. Tika organizēta 
pirmā diskusija jeb viedokļu ap-
maiņas pasākums par brīvprātīgā 
darba sistēmas pilnveidi Gulbe-
nes novadā. Šis būs arī viens no 
2021. gada prioritārajiem jautā-
jumiem, kas tiks risināts.

Nobeigumā par jaunināju-
miem jeb kaut ko inovatīvu. 
2020. gadā mēs tikām iemesti 
digitālo rīku pasaulē, kur mēs 
bijām spiesti ātri, atlasot to, kas 
mums der, zibenīgi apgūstot jau-
nus rīkus un platformas, uzsākt 
to izmantošanu darbā. Visa šī iz-
aicinošā procesa rezultātā esam 
īstenojuši vairākas aktivitātes un 
pasākumus digitālajā vidē. Tas 
ir bijis kaut kas jauns mums pa-
šiem. Iepriekš nebijām domājuši, 
ka varētu organizēt pasākumus 
digitālajā vidē, bet 2020. gada 
nogalē tika noorganizētas divas 
tiešsaistes spēles, tāpat arī vai-
rākas aktivitātes sociālajos me-
dijos (izaicinājumu uzdevumi, 
konkursi, diskusijas, sarunas). 
Un 2021. gadā mēs neplānojam 
apstāties, lai arī cik izaicinošs 
tas būtu, dosimies tam pretī ar 
vēl lielāku aizrautību, ar vēl lie-
lāku degsmi acīs un sirdī par to, 
ko darām, ar tādu pat radošumu, 
kā pērn, arī 2021. gadā pieiesim 
problēmsituāciju risināšanai. Lai 
2021. gads mums visiem ir izde-
vies!



IZGLĪTĪBA/KULTŪRA6 Ziņas, janvāris

www.gulbene.lv

Mūsu pirmais lielais projekts – 
“Īsteno savu ideju skolā!”

Sarmīte Gobiņa, 
Gulbenes novada vidusskolas 
6.g klases audzinātāja 

Aizvadītā gada rudenī  
mūsu skolā izsludināja pieteik-
šanos projektā “Īsteno savu 
ideju skolā”, kurā skolēni var 
paši ierosināt un lemt par sko-
las budžeta līdzekļu tērēšanu. 
Šis projekts tika realizēts sešās 
Latvijas skolās kopā ar sabie-
drību par atklātību DELNA.

Projektā nolēmām piedalīties 
arī mēs, Gulbenes novada vidus-
skolas 6. g klase, jo esam aktīvi, 
atraktīvi un atvērti dažādām akti-
vitātēm. Mums šķita interesanta 
doma pašiem izlemt, kā iztērēt 
projekta naudu – 1000 eiro.

Pirmais lielais uzdevums bija 
izdomāt ideju, ko varētu īstenot. 
Klasē ātri vien radās doma par 
jaunām sporta formām, jo skola 
jauna, formu nav, paši ļoti daudz 
startējam dažādās sacensībās no-
vadā un ārpus tā. Uzvarot pro-
jektā, mēs tiktu ierakstīti skolas 
vēsturē.

Projekta pieteikumu iesnie-
dzām koordinatorei skolotājai 
Ivetai, un, uzzinājuši, ka tas tiek 
pieņemts un ar dokumentiem 
viss kārtībā, turpinājām darbo-
ties. Nākamais uzdevums – rek-
lāmas radīšana. Arī reklāmas 

filmēšanā piedalījās visa klase, 
jo mēs vienmēr visu darām kopā. 
Sava projekta reklamēšanai iz-
veidojām arī papīra reklāmas, 
kurās aicinājām balsot par mums. 
Reklāmas izlīmējām abās skolas 
ēkās – Skolas ielā darījām paši, 
Līkās ielas ēkā palīdzēja draugi, 
kas tur mācās.  

Visu projektu videoreklāmas 
tika izvietotas skolas facebook 
platformas lapā, lai ar tām ie-
pazītos lielie skolēni, kas tobrīd 
jau mācījās attālināti. Mēs lielos 
skolēnus uzrunājām arī ar vecāko 
brāļu un māsu un sporta skolas 
treniņgrupu vecāko draugu palī-
dzību. 

Reklāma izdevās, un mūs at-
balstīja vairākums – mēs uzva-
rējām! Taču ar to projekts tikai 
tā pa īstam sākās. Mēs sekojām 
līdzi, kā tiek pasūtītas formas fir-
mā “MINTprint”, parakstīti nau-
das piešķiršanas līgumi ar DEL-
NU, nauda tiek ieskaitīta skolas 
kontā un skola, savukārt, naudu 
skaitīja ražotājiem. Tas likās tik 
sarežģīti, jo līdz šim nezinājām, 
cik daudz dokumentu jāaizpilda, 
jāparaksta un jānosūta, lai skola 
kaut ko varētu iegādāties. 

Tā kā bijām viena no pirma-
jām sešām skolām, kas piedalās 
šādā projektā, 8. decembrī klases 

vecākā Viktorija un audzinātāja 
Sarmīte piedalījās tiešsaistes ve-
binārā facebook platformā, kurā 
dalījās ar savu pieredzi, kā tiek 
realizēts šāds projekts, kādu pie-
redzi gūst bērni un arī skolotāji.

Gaidījām mirkli, kad formas 
būs gatavas, jau plānojām, kā 
dosimies uz pakomātu tās sa-
ņemt, domājām, kādu pasākumu 
rīkosim, lai svinīgi tās pasniegtu 
skolai, bet…… diemžēl arī mūs 
aizsūtīja mācīties mājās, un tikai 
klases whatsapp grupā saņēmām 
no audzinātājas ziņas, kā virzās 
visas lietas. 

Ierobežojumi valstī kļuva 
aizvien stingrāki, ļaunais baci-
lis piezagās arī mūsu skolai, un 
mirklis, kad formas nonāca mūsu 
skolā, nemaz neizvērtās tāds, kā 
bijām plānojuši. Pulcēties varē-
jām tikai ārā pie skolas, tikšanās 
nedrīkstēja būt ilga, un visiem 
bija jābūt maskās, kas neļāva 
uzņemt skaistas bildes ar mūsu 
smaidiem par paveikto. 

Mēs esam priecīgi par pa-
veikto, bet īpaši par to, ka mums 
ir jauna pieredze – pirmais lie-
lais projekts. Noteikti gribēsim 
mēģināt vēl kādreiz ko līdzīgu. 
Paldies DELNAI un Gulbenes 
novada vidusskolai par finansē-
jumu un atbalstu!

Aizvadīts azartisks 
gads Gulbenes novada 
kultūras dzīvē

Gulbenes novada Kultūras 
pārvaldes kolektīvs

Radošas izdomas pilns, 
daudzšķautnains un azartisks 
– tāds 2020. gads bija Gulbenes 
novada kultūras dzīvē. Kultū-
ras nozare bija iemesta vāveres 
ritenī, kas apstājās neilgajos 
brīžos, kad varējām tikties klā-
tienes pasākumos. 

Kultūras dzīve pilnībā ap-
stājās jau gada pirmajā ceturk-
snī, kad no 13. maija tika slēgti 
kultūras nami, apturēti publiskie 
pasākumi, ierobežota pulcēšanās 
un pilnībā pārtraukta amatier-
mākslas kolektīvu darbība. Valstī 
noteikto ierobežojumu periods 
tika pagarināts, pasākumi tika 
nemitīgi atcelti un pārcelti uz 
nenoteiktu laiku, un skaidrs bija 
tas, ka stingrāki vai vieglāki, 
bet ierobežojumi pilnībā atcelti 
netiks – un bija pilnībā jāmaina 
kultūras dzīves organizēšana, 
jāmaina pasākumu koncepts un 
metodes. Norādes “Ievērot 2m 
distanci”, “Nedrūzmēties”, audio 
ieraksts par nedrūzmēšanos un 
dezinfekcijas līdzekļu pudeles 
kļuva par neatņemamu pasāku-
mu sastāvdaļu… Tad pamazām 
sāka notikt dažādas aktivitātes, 
kas neradīja pulcēšanās riskus. 
Kā pirmo gribam minēt Latvijas 
Republikas Neatkarības atjau-
nošanas dienu 4.maijā, kas tika 
atzīmēta ar vienlaicīgu Gulbe-
nes novada iemīļotāko latviešu 
dziesmu atskaņošanu visos nova-
da pagastos. Vasaras saulgriežos 
klajā nāca novadu apvienojošs 
projekts – videosveiciens “Teāt-
ris ap limuzīnu”, kas filmēts pēc 
latviešu kino zelta fonda šedevra 
“Limuzīns Jāņu nakts krāsā” mo-
tīviem. Tā tapšanā iesaistījās vai-
rāk nekā 200 novada iedzīvotāju, 
un īpašos seansos pagastos un 
internetā videosveicienu noska-
tījušies jau vairāki tūkstoši skatī-
tāju. Vasaras kulminācijā piedzī-
vojām neaizmirstamus Gulbenes 
pilsētas svētkus – Mārča Auziņa 

koncerts uz viesnīcas jumta, pa-
galmu koncerti ar Latvijā iemī-
ļotiem mūziķiem, Spārītes parka 
daļas atklāšana un gaismu spēles 
parku kokos. 

2020. gada rudens ar cerībām 
par produktīva darba atsākša-
nu nāca novada amatiermākslas 
kolektīviem, tomēr jau pavisam 
drīz bija skaidrs – šajā sezonā 
klātienes mēģinājumi visiem 
kopā nevarēs notikt vēl ilgi. 
Tomēr īsajā brīdī, kad mēģinā-
jumi vēl varēja notikt klātienē, 
un vēlāk arī attālināti, Kultūras 
pārvaldei izdevās realizēt vien-
reizēju projektu – “Iedvesmas 
cēliens amatiermākslā”. Tā ie-
tvaros amatiermākslas kolektīvu 
dalībnieki smēlās iedvesmu un 
motivāciju turpmākajam darbam 
meistarklasēs pie vokālajiem 
pedagogiem Mārītes Puriņas,  
Antras Dreģes un Ārija Šķepasta, 
režisora un aktiera Jāņa Kaijaka 
un aktrises Zanes Daudziņas, kā 
arī deju meistares Sanitas Ovčiņ-
ņikovas. 

Kad dienas kļuva īsākas un 
tumšie vakari garāki, Gulbenes 
novads laistījās dažādās gaismu 
krāsās. Varējām vērot īpaši Valsts 
svētkiem gatavotas videoprojek-
cijas, vienoties kopīgā dziesmā 
“Tēvzemei” un videosveicienā 
ar pašvaldības darbiniekiem. Arī 
Adventes laiks un Ziemassvētki 
tika pavadīti ar krāšņu svētku 
noformējumu, šogad, iespējams, 
pat krāšņāku un daudzveidīgāku, 
kā jebkad. 

Kopumā 2020. gadā gan 
Kultūras pārvalde, gan ikviens 
kultūras darbinieks darbojās pēc 
principa “pastāvēs, kas pārmainī-
sies”. Mēs mācījāmies mainīties, 
pielāgoties, lai novada ikdienu 
darītu krāsaināku un notikumiem 
bagātāku. 2021. gadā ieejam ar 
cerību, ka tas atnesīs vairāk ie-
spēju gūt emocijas un tikties klā-
tienes pasākumos, jo ir skaidrs, 
ka kultūras notikumiem ir nepie-
ciešama klātienes sajūta. 

Skolēni sadarbojas zudušo vietu 
meklējumos
Iveta Ziepniece, 
projekta kontaktpersona Tirzas 
pamatskolā

Meklēt un pētīt zudušas 
vietas vienmēr ir interesanti. 
Tomēr īpaši aizraujoši ir da-
līties savos atklājumos ar citu 
valstu skolēniem. Tirzas pamat-
skolas 5., 6. un 7. klašu skolēni 
jau otro gadu darbojas ES Eras-
mus + programmas starpskolu 
sadarbības projektā “Zudušo 
vietu meklējumi”. Kopā ar pro-
jekta partneriem no Čehijas un 
Lietuvas bija paredzēts izpētīt 
divpadsmit zudušas vietas – čet-
ras vietas katrā valstī.

Skolēni tikās ar bijušajām 
skolotājām Dzintru Ceriņu un 
Astrīdu Baldoni, kuras pastāstīja 
daudz interesantu faktu par Tir-
zas pagasta vēsturi. Pagājušā pa-
vasarī kopīgi tika izpētīti baronu 
Ceumernu kapi Tirzas muižā, at-
rasti senās kapličas pamati. Vēs-
tures avotos izdevās sameklēt 
kapličas 1928. un 1960.to gadu 
fotogrāfijas.

Rudenī darbs turpinājās, sep-
tembrī visas klases devās ekspe-
dīcijās uz vēsturiskajām vietām.  
7. klase ar audzinātāju Guntu 
Gruņieri devās uz Druvienu izzi-
nāt vietējo ķieģeļu cepli. Daudz 
interesanta pastāstīja Lidija Puš-
pure, kura ilgus gadus kopā ar ģi-
meni saimniekojusi un strādājusi 
ceplī. Skolotāja Gunta piebilst: 
“Jaunieši bija ļoti aizrāvušies no 
visa dzirdētā un redzētā. Ar lielu 
interesi klausījās visus vēsturis-
kos stāstus, uzdeva jautājumus 

un izdarīja dažādus secināju-
mus”.  6.klase kopā ar audzinā-
tāju Mairu Ivanovu devās ekspe-
dīcijā uz Galgauskas Sv. Jāņa 
Kristītāja pareizticīgo baznīcu. 
Baznīca ir pamesta jau vismaz 70 
gadus. Skolēni  pētīja, no kādiem 
materiāliem celta baznīca, kādi 
ir bijuši sienu un griestu glezno-
jumi, skicēja baznīcas ārpusi un 
iekšpusi. Ekspedīciju pētījumu 
dati tika izmantoti darbam vēstu-
res stundās.

5. klases skolēni un audzi-
nātāja Iveta Eiduka devās uz 
Āža dzirnavām Tirzā. Pa ceļam 
kultūras namā fotogrāfa Kno-
ka fotogrāfijās aplūkoja, kādas 
izskatījušās dzirnavas pagājušā 
gadsimta 30-tajos gados un de-
vās skatīties, vai  kādas ēkas ir 
saglabājušās. Elīza bija  iztaujā-
jusi savu vecvecmāmiņu Noru 
Biti, kuras vecāki tolaik strādāja 

dzirnavās, un dalījās ar uzzināto 
par dzīvi dzirnavās. 

Žēl, ka projektā izpaliek 
skolēnu tikšanās klātienē, starp-
tautiskajās vizītēs, tomēr piecās 
kopīgās videokonferencēs šī pus-
otra gada laikā tikusi koordinēta 
gan  projekta virzība, gan pre-
zentēts veikums. Ir tapis kopīgs 
kalendārs 2021. gadam. Tajā ie-
tverta informācija par visiem 12 
trijās partnervalstīs pētītajiem 
vēsturiskajiem objektiem.

Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas Pamatdarbības Nr.2 
(KA2) starpskolu stratēģiskās 
partnerības projekts “Pátrání po 
zmizelých místech. Quest for Va-
nished Places” Nr. 2019-1-CZ01-
KA229-061213_3, 01.09.2019. – 
28.02.2021. Projekts tiek finansēts 
ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šis 
paziņojums atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Komisijai ne-
var uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo iz-
lietojumu.



TŪRISMS/SPORTS Ziņas, janvāris 7

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
Plānots pieda-

līties četrās starp-
tautiskajās tūris-
ma izstādēs. Lai 
arī pašreiz pasaulē 
vēl valda liela ne-

ziņa, un tūrisma nozare piedzīvo 
lielas pārmaiņas, tomēr starp-
tautiskās tūrisma izstādes no-
tiks arī šogad. Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūra “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” novada tūrisma 
piedāvājumu šogad plāno pre-
zentēt četrās starptautiskajās iz-
stādēs gan Rīgā, gan arī ārvalstīs.  

Ņemot vērā Covid-19 izplatī-
bu, šogad starptautiskās izstādes 
norisināsies nevis ierastajā laikā 
– gada sākumā, bet gan ir pār-

celtas uz vēlāku laiku. Aģentūra 
šogad plāno doties uz starptautis-
kajām tūrisma izstādēm Igaunijā 
(“Tourest 2021” 14.-16.maijs) un 
Somijā (“Matka 2021” 21.-23.
maijs), aicinot gan mūsu tuvākos 
kaimiņus, gan arī Somijas iedzī-
votājus vēl aktīvāk braukt pie 
mums un izmantot mūsu tūrisma 
iespējas. Iecerēts piedalīties arī 
starptautiskajā tūrisma izstādē 
“ITB Berlin 2021”( 9.-12.marts), 
kas šoreiz norisināsies digitā-
lā veidā. Šī būs iespēja dibināt 
kontaktus, sazināties ar nozares 
profesionāļiem, tādējādi veici-
not Centrālās Eiropas un Vācijas 
starptautiskā tūrisma kustību uz 
mūsu reģionu. Protams, piedalī-
simies arī izstādē Rīgā “Balttour 

2021” (16.-18.aprīlis).
Piedaloties starptautiskajās 

izstādēs, mērķtiecīgi plānots vir-
zīt tādas jomas kā industriālais 
un kultūrvēsturiskais mantojums, 
dabas, aktīvais un gastronomis-
kais tūrisms.

Zaļais tirdziņš – jau 10. 
sezonu. Sakarā ar ārkārtējās si-
tuācijas pagarinājumu, Zaļais 
tirdziņš janvārī nenotiks, taču 
tiklīdz situācija ar Covid-19 iz-
platību uzlabosies un ierobežo-
jumi tiks mazināti, gan tirgotāji, 
gan pircēji atkal tiks aicināti uz 
Zaļo tirdziņu. 

Kā ierasts, Zaļais tirdziņš no-
risināsies ik mēnesi trešajā sest-
dienā, izņemot maiju, kad tas no-
tiks brāļu Kokaru 100.dzimšanas 
dienas svētku laikā, jūliju, kad 
tas notiks Pilsētas svētku laikā un 

septembrī, kad tas notiks vienlai-
kus ar Pasaules Tūrisma dienas 
aktivitātēm. 

Priecājamies, ka aģentūras 
organizētais tirdziņš ir ieguvis 
lielu popularitāti starp tirgotā-
jiem ne vien mūsu novadā, bet 
arī visā Latvijā. Pie mums savu 
pašu rokām gatavoto un audzēto 
produkciju labprāt brauc piedā-
vāt pat no attālākajiem Latvijas 
novadiem. Gaidīsim visus uz 
Zaļo tirdziņu, tiklīdz to atkal būs 
iespējams organizēt. Jāpiebilst, 
ka šī tirdziņam būs jau desmitā 
sezona. 

Vizuālās identitātes izstrā-
des konkurss ir pagarināts. 
Darbu iesniegšana Stāmerienas 
pils vizuālās identitātes izstrādes 
konkursam tiek pagarināta līdz 
1.februārim. 

Konkursa mērķis ir iegūt ori-
ģinālu, ērti lietojamu un Stāme-
rienas pils kompleksu raksturojo-
šu vizuālo identitāti Stāmerienas 
pilij.

Konkurss ir atklāts, un ik-
viens pretendents tajā var ie-
sniegt neierobežotu skaitu darbu. 
Darbus lūgums sūtīt uz e-pastu 
anda.vitola@gulbene.lv. Kon-
kursa uzvarētājs, kura iesniegto 
ideju vērtēšanas komisija novēr-
tēs ar visaugstāko punktu skaitu, 
saņems naudas balvu – 300.00 
EUR apmērā (neieskaitot nodok-
ļus).

Konkursa rezultāti tiks pa-
ziņoti līdz 2021.gada 14.febru-
ārim. Ar konkursa nolikumu var 
iepazīties mājaslapā www.visit-
gulbene.lv.

SPORTA ZIŅAS
*Ziemassvētku brīvdienās 

Gulbenē risinājās orientēšanās 
izaicinājums “Ziemassvētkiem 
pa pēdām”, kuram atsaucās 50 
dalībnieki. Uzdevums bija pēc 
QR kodā paslēptajām fotogrāfi-
jām atrast kontrolpunktus, kā arī 
uzminēt “kolāžas”. Lielākoties 
atbildes bija precīzas, un izlozes 
kārtībā tika noskaidroti uzvarētā-

ji: Gibneru ģimene, Lauma Ma-
kare, Aivis Bašķers. 

*No 24.decembra līdz 
3.janvārim Litenes un Stāme-
rienas pagastā bija iespēja pie-
dalīties spēlē “Izstaigā Ziemas-
svētkus”. Izmantojot viedierīci 
un sekojot lietotnes Actionbound 
norādēm, bija jāatrod konkrētas 
vietas, jāatbild uz jautājumiem, 

jāpilda ar svētkiem saistīti uz-
devumi. Par veiksmīgi izpildī-
tiem uzdevumiem tika piešķirti 
punkti. Iespēju piedalīties spēlē 
izmantoja 27 komandas gan Li-
tenes, gan Stāmerienas pagastā. 
2 kilometru garo distanci gan 
Litenē, gan Stāmerienā izstai-
gāja gandrīz 100 dalībnieki. Li-
tenē veiksmīgākā bija komanda 
Junkuri, kuri no maksimālajiem 
2000 punktiem nopelnīja 1980 
punktus un distanci nogāja 52 

minūtēs un 41 sekundē. Kā otrie 
3 rūķīši, trešie – Bergi. Stāme-
rienā maksimālo punktu skaitu 
1400 ieguva divas komandas, 
bet ātrāks solis bija komandai 
Schwanenburg, kā otrie Ūdri un 
trešie – 1.stāva mājsaimniecība. 
Paldies visiem dalībniekiem par 
atsaucību!

*Gulbenes novada Sporta 
pārvalde no 11. līdz 17.janvā-
rim organizē jaunu izaicināju-
mu “Krāj kilometrus, slēpojot 

“Baltajās trasēs”!” Uzdevums 
slēpotājiem: jādodas uz kādu no 
Gulbenes novada distanču slēpo-
šanas trasēm: Gulbenes slēpoša-
nas – biatlona trasi, Vecgulbenes 
muižas parku, Stāmerienas parku 
pie pils, uz trasi Lejasciemā pie 
estrādes, uz Lejasciema slēpo-
šanas – rolleru trasi, uz Daukstu 
pagasta “Āriņu” vai Rankas pa-
gasta Gaujasrēveļu slēpošanas 
trasi. Par rezultātiem informēsim 
pašvaldības informatīvajās viet-
nēs. 

Viens pats Bāzē
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Ap Ziemassvētku laiku 
dzirdot vārdu savienojumu 
“viens pats”, pirmais prātā 
nāk filma “Viens pats mājās”. 
Visu filmas daļu centrā ir zēns 
vai bērni, kuri izstrādā dažādus 
pārbaudījumus bandītiem, kuri 
apciemo viņu mājas. “Viens pats 
Bāzē!” gan nebija stāsts par to, 
kā tikt galā ar bandītiem, bet arī 
šajā spēlē bija dažādi interesanti 
uzdevumi, kas spēles dalībnie-
kiem bija jāpaveic.

Ziemassvētku tiešsaistes spē-
le “Viens pats Bāzē!” notika 19. 
decembrī, īsi pirms Ziemassvēt-
kiem ar mērķi Gulbenes novada 
ģimenēm sagādāt svētku sajūtu 
un sniegt iespēju lietderīgi, iz-
zinoši un atraktīvi pavadīt sest-
dienas pēcpusdienu kopā ar savu 
ģimeni, atvainojiet, mājsaimnie-
cību.

Šo spēli vadīja Valters Svet-
lovs, kopumā spēlē piedalījās 7 
komandas = 7 mājsaimniecības, 
kuras dažkārt tika galā ar spēles 

uzdevumiem, bet dažos uzdevu-
mos kādam veiksme gāja secen. 
Tātad, sveicam vēlreiz uzvarē-
tājus – 1.vietu ieguva komanda 
“Skolas ielas rūķi”, 2.vietu – “A 
komanda”, bet 3.vietu – “Ķem-
mes”. Paldies arī visām pārējām 
komandām, kuras piedalījās un 
atsaucās!

Ar katru reizi arvien vairāk 
un vairāk apgūstam un uzzinām 
dažādus tehniskos risinājumus, 
arī šajā, 2021.gadā, turpināsim 
izglītoties par to, kā strādāt digi-
tāli. 

Vairāk par spēli “Viens pats 
Bāzē!” var lasīt mājaslapā www.
labisbabis.lv un www.facebook.
com Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” lapā. Kā arī tur ir 
pieejams spēles video ieraksts.

Par aktuālo, ko piedāvā un 
plāno Gulbenes novada jaunie-
šu centri, seko līdzi mājaslapā 
www.labisbabis.lv un sociālajos 
medijos facebook.com Gulbenes 
novada jauniešu centra “Bāze” 
lapā - GNJCBaze vai Instagram.
com – jauniešu centru profilos: 
jc_baze, bums_jic, jc_ligzda, 
jc_pulss.

Preses izdevumi Gulbenes novada 
bibliotēkā 2021.gadā

Šogad saviem esošiem un 
topošiem lasītājiem piedāvā-
jam šādus periodiskos izdevu-
mus: 

Laikrakstus:
Diena; Dienas Bizness; 

Dzirkstele; Gulbenes Novada 
Ziņas; Ielūkojies; Ievas Pado-
mu Avīze; Izglītība un Kultūra; 
Konteksts; Kultūras Diena; Kul-
tūrzīmes; Latvijas Avīze; Meža 
Avīze; МК Латвия. 

Žurnālus:
Annas Psiholoģija; Astes; 

Ārsts.lv; Bilance; Burda; Burda. 
Детская мода; Citādā Pasaule; 
Copes Lietas; Dari Pats; Dārza 
Pasaule; Deko; 9Vīri; Ej; Ener-
ģija un Pasaule; Geo; Ieva; Ievas 

Dārzs; Ievas Stāsti; Ievas Vese-
lība; Ievas Virtuve; Ilustrētā Pa-
saules Vēsture; Ilustrētā Zinātne; 
Ir; Ir Nauda; Jurista Vārds; Kā tas 
strādā; Klubs; Ko Ārsti Tev ne-
stāsta;  Lauku Māja; Leģendas; 
Likums un Taisnība; Lilit; Mājas 
Viesis; Mans Mazais; Nezinā-
mā Vēsture; OK; Padoms Rokā; 
Patiesā Dzīve; Pērle; Pie galda; 
Pirmsskolā; Planētas Noslēpumi; 
Praktiskais Latvietis; Praktiskie 
Rokdarbi; Privātā Dzīve; Rīgas 
Laiks; Santa; Sestdiena; 100 labi 
padomi;100 Labi Padomi par Ve-
selību; Skola & Ģimene; Skolas 
Psiholoģija; Skolas Vārds; Spor-
ta Avīze; Una; Vecākiem; Vere-
na; Veselība; Zintnieks; Natio-

nal Geographic Traveler; Идеи 
Вашего Дома; Лилит. 

Avīzes un žurnālu jaunākie 
numuri būs pieejami Informāci-
jas centrā 1.stāvā. Vecāki žurnāli 
3.stāva lasītavā bez maksas tiks 
izsniegti arī uz mājām. Žurnālu 
lietošanas termiņš ir divas nedē-
ļas. 

Kad situācija ļaus, gaidīsim 
Jūs atkal bibliotēkas lasītavās ! 
Taču jau šobrīd piedāvājam atse-
višķus rakstus no avīzēm vai žur-
nāliem saņemt ieskenētus Jūsu 
e-pastos!

Lūdzu zvaniet 64471335 vai 
rakstiet: vija@gulbenesbibliote-
ka.lv

Kad uguns dzelzi 
mīkstu taisa
Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada mākslas un 
vēstures muzeja sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Klāt ir pēdējais projekta 
“Uguns dzelzi mīkstu taisa” 
projekta mēnesis. Ar lepnumu 
varam atskatīties uz projektā pa-
veikto - izveidoto dokumentālo 
filmu par mūsu novada cilvēku 
dalību barikādēs, degsmi, ar kādu 
iesaistītie Gulbenes jaunieši vei-
doja filmu, zināšanām, kuras bija 
iespējams smelties no kino jomas 
profesionāļiem. Ieskatam piedā-

vājam vizuālo materiālu par fil-
mas tapšanas aizkulisēm, filmas 
virtuālā pirmizrāde - 20. janvārī!

Īpašs paldies filmas rado-
šajiem varoņiem-jauniešiem -  
Līvai Lilijai Graņicai, Viktorijai 
Korlašai, Raivim Rautmanim 
Andrianai Vasiļjevai, Viktori-
jai Ločmanei, projekta vadītājai 
- Gulbenes novada vidusskola 
skolotājai Ditai Grigorei, Gulbe-
nes novada vēstures un mākslas 
muzeja Vēstures nodaļas vadītā-
jai Inetai Bauerei, filmēšanas un 

mācību procesa koordinatorei 
Montai Gāganei!

Filma tapusi Valsts Kultūrka-

pitāla fonda “Vidzemes kultūras 
programma 2020” ietvaros, ko fi-
nansē VAS “Latvijas valsts meži” 

un atbalsta Vidzemes plānošanas 
reģions un Gulbenes novads.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, janvāris

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 500 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 13.01.2021.
Gulbenes  novada pašvaldības oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Par Gulbenes novada bibliotēku darbību
Sakarā ar grozījumiem Mi-

nistru kabineta rīkojumā Nr. 
655 “Par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu” no 12. janvāra 
Gulbenes novada bibliotēkas 
izsniedz grāmatas lasītājiem 
uz mājām. Gulbenes novada 
pagastu bibliotēkās tiek nodro-
šināta bezkontakta grāmatu iz-
sniegšana.

Bibliotēkās liegta pieeja da-
toriem. Lasītavas apmeklētājiem 
slēgtas. Tiek nodrošināta pieeja 
attālinātajiem bibliotēkas pakal-
pojumiem.

Lai uzzinātu par grāmatu 
izsniegšanas kārtību, kā arī pie-
ejamajiem attālinātajiem pakal-
pojumiem pagastu bibliotēkās, 
aicinām sazināties ar attiecīgās 
pagastu bibliotēkas darbinieku. 
Kontaktu saraksts atrodams šeit: 
https://www.gulbenesbiblioteka.
lv/lv/pagasta-bibliotekas/pagas-
tu-bibliotekas-2

Grāmatu izsniegšanas kār-
tība Gulbenes novada bibliotē-
kā no 12. janvāra:

•Bibliotēka uzņem individu-
ālus apmeklētājus (1 persona vai 
1 mājsaimniecībā dzīvojošie).

•Ierašanās bibliotēkā tikai se-
jas maskā.

•Ienākot bibliotēkā, obligāti 
veicama roku dezinfekcija.

•Bibliotēkā notiek vienvirzie-
na kustība.

•Pieaugušo apkalpošanas no-
daļā vienlaicīgi var atrasties ne 
vairāk kā 3 apmeklētāji.

•Bērnu bibliotēkā vienlaicīgi 
var atrasties ne vairāk kā 3 ap-
meklētāji.

•Grāmatu nodošana tikai grā-
matu nodošanas iekārtā.

Aicinām grāmatas rezervēt 
attālināti, kā arī iepriekš pieteikt 
grāmatu izņemšanas laiku:

•Grāmatu rezervēšana elek-
troniskajā katalogā (https://
gulbene.biblioteka.lv/Alise/lv/
home.aspx)

•Grāmatu rezervēšana un iz-
ņemšana, sazinoties ar Pieaugušo 
lasītāju apkalpošanas nodaļu

oT. 26180697, e-pasts: ele-
na@gulbenesbiblioteka.lv

•Sazinoties ar Bērnu biblio-
tēku

oT. 64473266, e-pasts: solvi-
ta.libere@gulbenesbiblioteka.lv

Gulbenes novada bibliotēka 
turpinās nodrošināt pieeju attāli-
nātajiem bibliotēkas pakalpoju-
miem:

1.Attālinātie pakalpojumi 
Novadpētniecības un humani-
tāro zinātņu lasītavā:

•Visa veida tematiskās uzzi-
ņas (telefoniski, e-pastā, tiešsais-
tē).

•Atbalsts zinātniski pētnie-
cisko darbu rakstīšanā (uzziņas, 
materiālu sūtīšana elektroniski).  

Informācija saziņai, pakalpo-
juma saņemšanai: t. 64471460. 

Sanita Jurkāne, e-pasts: sani-
ta.jurkane@gulbenesbiblioteka.
lv 

Inese Kalēja, e-pasts: inese.
kaleja@gulbenesbiblioteka.lv 

2.Attālinātie pakalpojumi 
Reģionālajā mācību centrā:

•Tiešsaistes zinātni pētniecis-
ko darbu konsultācijas platformā 
Webex.

•Konsultācijas pa telefonu 
datora un interneta lietošanā.

Informācija saziņai, pakalpo-

juma saņemšanai: t. 22023043
Rūta Bokta, e-pasts: ruta.

bokta@gulbenesbiblioteka.lv
Liene Baranovska, e-pasts: 

liene.baranovska@gulbenesbib-
lioteka.lv

3.Attālinātie pakalpojumi 
Informācijas centrā:

•Konsultācijas dažādu e-pa-
kalpojumu lietošanā.

•Uzziņu sagatavošana un 
sniegšana no datubāzēm (piemē-
ram, Lursoft, ifinanses.lv, EBS-
CO, u.c.)

•Palīdzība studentiem un sko-
lēniem informācijas meklēšanā, 
mācību materiālu sagatavošana, 
izmantojot bibliotēkas rīcībā eso-
šo plašo datubāžu klāstu.

•Pieejas datu sniegšana da-
tubāzēm, tostarp 3TD e-grāmatu 
kolekcijai.

Informācija saziņai, pakalpo-
juma saņemšanai: t. 64471335

Indra Logina, e-pasts: indra.
logina@gulbenesbiblioteka.lv

Vija Tašiņa, e-pasts: vija.tasi-
na@gulbenesbiblioteka.lv

4.Attālinātie pakalpojumi 
Pieaugušo lasītāju apkalpoša-
nas nodaļā:

•Konsultācijas dažādu e-pa-
kalpojumu lietošanā.

•Pieejas datu sniegšana da-
tubāzēm, tostarp 3TD e-grāmatu 
kolekcijai.

•Iespēja saņemt skenētus te-
matiskās literatūras materiālus 
no grāmatām (piemēram, recep-
tes, praktiskus padomus u.c.)

Informācija saziņai, pakalpo-
juma saņemšanai: t. 26180697, 
64473219

Ieva Brūniņa, e-pasts: ieva.
brunina@gulbenesbiblioteka.lv

Jeļena Bogdanova, e-pasts: 
elena.bogdanova@gulbenesbib-
lioteka.lv

5.Attālinātie pakalpojumi 
Bērnu bibliotēkā

•Pieejas datu sniegšana da-
tubāzēm, tostarp 3TD e-grāmatu 
kolekcijai.

•Tematiskās uzziņas (telefo-
niski, e-pastā).

Informācija saziņai, pakalpo-
juma saņemšanai: t. 64473266

Solvita Lībere, e-pasts: solvi-
ta.libere@gulbenesbiblioteka.lv

Endija Tarvāne, e-pasts: en-
dija.tarvane@gulbenesbibliote-
ka.lv

Bibliotēkas pakalpojumi no 
12. janvāra tiks sniegti darba die-
nās no 10.00 līdz 18.00, sestdie-
nās no 9.00 līdz 15.00, svētdie-
nās bibliotēka slēgta.

Ja vēl neesi reģistrējies Gul-
benes novada bibliotēkā kā lasī-
tājs, izmanto šo laiku, lai to iz-
darītu!

•Raksti e-pastu elena@gul-
benesbiblioteka.lv vai zvani 
26180697, norādot savu vārdu, 
uzvārdu, dzimšanas datus, e-pa-
sta adresi un tālruņa numuru.

•Ja papildus reģistrācijai vē-
lies piekļūt elektroniskajam grā-
matu katalogam, jautā pieejas 
datus bibliotekāram.

•Reģistrācija iespējama arī 
aizpildothttps://forms.app/gulbe-
nesbiblioteka/registracija 

Gulbenes novada bibliotēka 
aicina iedzīvotājus būt atbildī-
giem par savu un līdzcilvēku ve-
selību, ievērojot visus noteiktos 
Slimību profilakses un kontroles 
centra ieteikumus!


